

Brd. Klee A/S

CVR.nr. 46 87 44 12

Halvårsrapport for perioden 1. oktober 2022 – 31. marts 2023

For yderligere oplysninger kan direktør Lars Ejnar Jensen kontaktes på telefon
43 86 83 33

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Totalindkomstopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

I 1. halvår 2022/23 har Klee-koncernen realiseret en samlet omsætning på TDKK 126.876, hvilket er TDKK 16.580 mere end 1. halvår 2021/22. Stigningen skyldes hovedsageligt højere aktiviteter i datterselskaber, herunder tilføjelse af datterselskab som ikke indgår i sammenligningsperioden.

Koncernens resultatet før skat og minoritetsinteresser er i 1. halvår 2022/23 TDKK 10.408, hvilket er TDKK 1.079 højere i forhold til 1. halvår 2021/22. Brd. Klee A/S' andel af koncernens resultat efter skat og minoritetsinteresser er i 1. halvår 2022/23 TDKK 6.392, hvilket er TDKK 1.142 lavere i forhold til 1. halvår 2021/22.

Koncernens egenkapital er siden aflæggelsen af seneste årsrapport steget med TDKK 4.149 til TDKK 101.837, heri indregnet minoritetsinteresser TDKK 5.423. Dette er et udtryk for indtjeningen modregnet udbetaling af udbytte TDKK 4.347.

Koncernen er ikke direkte påvirket af krigen i Ukraine.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere begivenheder eller transaktioner, der væsentligt påvirker koncernens finansielle stilling.

Fremtidsudsigter

Koncernen fastholder sine forventninger for regnskabsåret 2022/23, om et resultat før skat på mellem TDKK 18.000 og TDKK 22.000 – dog undergivet betydelig usikkerhed som følge af samfundets økonomiske udvikling.

Likviditet

Koncernens nuværende kapitalberedskab er tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletal for koncernen

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	01.10.2022 - 31.03.2023	01.10.2021 - 31.03.2022	01.10.2020 - 31.03.2021	01.10.2019 - 31.03.2020	01.10.2018 - 31.03.2019*
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	126.876	110.296	93.973	93.792	101.135
Omkostninger og vareforbrug	115.718	100.527	82.897	89.728	94.369
Af- og nedskrivninger	2.803	1.440	1.569	1.644	964
Resultat af primær drift	11.158	9.769	11.076	4.064	6.766
Finansielle poster	-751	-441	-381	-403	-404
Resultat før skat	10.408	9.329	10.695	3.661	6.362
Periodens resultat	8.118	7.276	8.342	2.855	4.963
Balance					
Langfristede aktiver	42.463	34.828	35.843	39.466	31.285
Kortfristede aktiver	111.843	97.655	97.481	90.418	96.227
Selskabskapital	5.105	5.105	5.105	5.105	5.105
Egenkapital	101.837	84.694	88.939	82.518	77.842
Gældsforpligtelser	52.468	45.910	42.547	45.876	46.629
Balancesum	154.305	132.484	133.324	129.884	127.512
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	8,8	8,9	11,8	4,3	6,7
Gearing af driftsaktiver	1,1	1,0	0,8	1,0	1,1
Afkast af investeret kapital eksklusive goodwill, %	23,3	24,2	28,1	9,7	17,8
Forrentning af egenkapital, %	8,7	17,1	20,3	7,5	13,2
Resultat pr. aktie a DKK 100 (EPS), DKK	160,6	143,9	165,0	56,5	98,2
Indre værdi pr. aktie a DKK 100, DKK	1.994,8	1.659,0	1.742,2	1.616,4	1.524,8

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2021/22.

*Sammenligningstallene er ikke korrigeret i forhold til implementeringen af IFRS 16.

Totalindkomstopgørelse

	Koncern	
	01.10.2022 - 31.03.2023	01.10.2021 - 31.03.2022
	DKK	DKK
Nettoomsætning	126.876.131	110.296.292
Produktionsomkostninger	-76.168.423	-64.971.072
Bruttoresultat	50.707.708	45.325.220
Distributions- og salgsomkostninger	-24.540.904	-22.572.626
Administrationsomkostninger	-15.008.665	-12.983.305
Resultat af primær drift	11.158.139	9.769.289
Finansielle indtægter	53.786	191.591
Finansielle omkostninger	-804.336	-632.183
Resultat før skat	10.407.589	9.328.697
Skat af periodens resultat	-2.289.669	-2.052.313
Periodens resultat	8.117.919	7.276.384
Fordeles således:		
Minoritetsinteresser	1.726.393	-257.842
Brd. Klee A/S' andel	6.391.527	7.534.226
Anden totalindkomst:		
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen		
Valutakursregulering vedrørende udenlandske selskaber	-98.104	-231.385
Værdiregulering af sikringsinstrumenter: Periodens værdiregulering	-38.076	490.198
Skat af poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	8.377	-107.844
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	-127.803	150.969
Anden totalindkomst	-127.803	150.969
Totalindkomst	7.990.116	7.427.353
Resultat pr. aktie	160,59	143,94

Balance

Aktiver	Koncern		
	31.03.2023	30.09.2022	31.03.2022
	DKK	DKK	DKK
Goodwill	6.087.799	6.087.799	4.248.292
Software	3.117.911	3.288.423	3.634.354
Immaterielle anlægsaktiver	9.205.709	9.376.222	7.882.646
Grunde og bygninger	19.364.010	19.542.757	19.985.571
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.482.804	4.514.759	4.980.493
Indretning af lejede lokaler	109.892	112.973	0
Leasingaktiver	9.052.215	7.181.203	1.759.030
Materielle anlægsaktiver	33.008.921	31.351.692	26.725.094
Deposita	247.896	231.525	220.480
Finansielle anlægsaktiver	247.896	231.525	220.480
Langfristede aktiver	42.462.527	40.959.439	34.828.220
Varebeholdninger	60.022.137	59.008.312	48.351.322
Tilgodehavender	45.109.896	47.082.024	41.137.027
Selskabsskat	844.904	0	0
Periodeafgrænsningsposter	1.981.165	978.472	1.582.859
Likvide beholdninger	3.884.666	7.974.766	6.584.164
Kortfristede aktiver	111.842.767	115.043.574	97.655.372
Aktiver	154.305.294	156.003.013	132.483.592

Balance

Passiver	Koncern		
	31.03.2023	30.09.2022	31.03.2022
	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital	5.105.000	5.105.000	5.105.000
Overført resultat	90.849.848	84.415.836	79.931.260
Andre reserver	458.944	586.747	-342.107
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.346.606	0
Egenkapital (Brd. Klee A/S' andel)	96.413.792	94.454.189	84.694.153
Minoritetsinteresser	5.423.170	3.233.897	1.879.020
Egenkapital	101.836.961	97.688.086	86.573.173
Udskudt skatteforpligtelse	2.560.595	2.553.235	3.029.644
Hensatte forpligtelser	96.171	96.171	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.022.456	7.480.982	7.969.847
Leasingforpligtelse	7.398.672	5.344.937	1.038.879
Selskabsskat	0	4.543.556	0
Anden gæld	132.344	210.831	0
Langfristede gældsforpligtelser	17.210.238	20.229.712	12.038.370
Gæld til realkreditinstitutter	1.005.657	1.006.394	1.007.121
Leasingforpligtelse	1.852.460	1.775.336	855.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.215.140	20.495.742	24.479.718
Selskabsskat	0	0	812.725
Anden gæld	8.184.838	14.807.743	6.716.670
Kortfristede gældsforpligtelser	35.258.095	38.085.215	33.872.049
Gældsforpligtelser	52.468.333	58.314.927	45.910.419
Passiver	154.305.294	156.003.013	132.483.592

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Andre reserver									
	Selskabs- kapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	Valuta- omregnings- reserve DKK	Sikring af penge- strømme DKK	Skat af sikring af penge- strømme DKK	Andre reserver i alt DKK	Total Brd. Klee A/S' andel DKK	Minoritets- interesser DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober 2022	5.105.000	84.415.836	4.346.606	198.220	498.111	-109.584	586.747	94.454.189	3.233.897	97.688.086
Periodens resultat	0	6.391.527	0	0	0	0	0	6.391.527	1.726.393	8.117.919
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	-98.104	-38.076	8.377	-127.803	-127.803	0	-127.803
Periodens totalindkomst i alt	0	6.391.527	0	-98.104	-38.076	8.377	-127.803	6.263.724	1.726.393	7.990.116
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	-4.346.606	-174.425	-4.521.031
Regulering af minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	0	0	0	637.305	637.305
Udbytte af egne aktier	0	42.485	0	0	0	0	0	42.485	0	42.485
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2023	5.105.000	90.849.848	0	100.116	460.035	-101.207	458.944	96.413.792	5.423.170	101.836.961
Egenkapital 1. oktober 2021	5.105.000	72.207.928	19.346.606	12.187	-647.774	142.511	-493.076	96.166.458	2.136.862	98.303.320
Periodens resultat	0	7.534.226	0	0	0	0	0	7.534.226	-257.842	7.276.384
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	-231.385	490.198	-107.844	150.969	150.969	0	150.969
Periodens totalindkomst i alt	0	7.534.226	0	-231.385	490.198	-107.844	150.969	7.685.195	-257.842	7.427.353
Virksomhedssammenslutninger	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0	-19.346.606	0	0	0	0	-19.346.606	0	-19.346.606
Udbytte af egne aktier	0	189.106	0	0	0	0	0	189.106	0	189.106
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2022	5.105.000	79.931.260	0	-219.198	-157.576	34.667	-342.107	84.694.153	1.879.020	86.573.173

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	01.10.2022 - 31.03.2023	01.10.2021 - 31.03.2022
	TDKK	TDKK
Periodens resultat	8.118	7.276
Reguleringer	5.843	4.045
Ændring i driftskapital	-2.948	-11.509
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.013	-188
Finansielle indbetalinger	54	192
Finansielle udbetalinger	-804	-632
Pengestrømme fra ordinær drift	10.263	-629
Betalt selskabsskat	-7.115	-5.154
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.148	-5.783
Deposita	-16	-183
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-644	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-540	-2.406
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Køb af virksomhed	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.200	-2.589
Afdrag på realkreditlån	-459	-1.007
Afdrag på leasingforpligtelse	-1.218	0
Betalt udbytte / udbytte af egne aktier	-4.479	-18.648
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.156	-19.655
Ændring i likvider	-4.208	-28.027
Likvider 1. oktober	7.975	34.887
Valutakursregulering likvider	120	-276
Likvider ultimo perioden	3.885	6.584

Noter til halvårsrapporten

1 Regnskabspraksis
